
Nº 218, segunda-feira, 12 de novembro de 20122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012111200002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 63/2012

A Pregoeira Oficial torna público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico nº 63/2012, declarando vencedora do certame a
proposta da empresa: ALMIR DOS SANTOS VALENTIM - ME,
CNPJ No- 13.762.879/0001-50, item 1. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas.

CRISTINA SOUZA BRAZ

(SIDEC - 09/11/2012) 110161-00001-2012NE800691

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2012 UASG 110102

No- Processo: 00592000472201291.
PREGÃO SISPP No- 30/2012 Contratante: UNIDADE REGIONAL
DE ATENDIMENTO NO RIO DE JANEIRO / SG. CNPJ Con-
tratado: 42821603000102. Contratado : SIOTECH AR CONDICIO-
NADO LTDA - ME-Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenções preventiva e corretiva,
assistencia tecnica com fornecimento de materiais de mão de obra,
nos equipamentos e nas instalações de aparelhos de ar condicionado
existentes, ou que venham a ser instalados, para atender às neces-
sidades das Unidades da Advocacia-Geral da União na Cidade de
Montes Claros no Estado deMinas Gerais, que serãoprestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referencia, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Dec. nº5.450/2005, Lei nº
8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013.
Valor Total: R$45.696,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801696. Data
de Assinatura: 09/11/2012.

(SICON - 09/11/2012) 110161-00001-2012NE800691

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012 UASG 110102

Número do Contrato: 15/2011.
No- Processo: 00592000759201050.
PREGÃO SISPP No- 21/2011 Contratante: UNIDADE REGIONAL
DE ATENDIMENTO NO RIO DE JANEIRO / SG. CNPJ Con-
tratado: 01581314000198. Contratado : ENAI ENGENHARIA LTDA
- ME -Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a pror-
rogação da vigência, por um período de 12 (doze), conforme disposto
no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e a repactuação, provocando

acréscimo do valor contratual com base na Convenção Coletiva da
Categoria de 2012. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/11/2012 a 31/10/2013. Valor Total: R$646.164,84. Fonte:
100000000 - 2012NE800046. Data de Assinatura: 31/10/2012.

(SICON - 09/11/2012) 110161-00001-2012NE800691

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 40/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 00592000182201248. , publicada no D.O.U de
16/10/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NOS
EQUIPAMENTOS E NAS INSTALAÇÕES DE ARES CONDICIO-
NADOS EXISTENTES, OU QUE VENHAM A SER INSTALA-
DOS, para atender às necessidades das Unidades da Advocacia-Geral
da União no Estado do Rio de Janeiro, conforme edital e seus anexos.
Novo Edital: 12/11/2012 das 10h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Rodrigo Silva No- 26, 18¨ Andar. Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2012 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/11/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 09/11/2012) 110161-00001-2012NE800691

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 1/2012 publicado no D.O.
de 08/10/2012 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: 01/10/2012 a
30/09/2013 Leia-se : Vigência: 30/09/2012 a 29/09/2013

(SICON - 09/11/2012) 110161-00001-2012NE800691

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação 18/2012 - Gabinete de Segurança
Institucional da Presidência da República, por meio da Agência Bra-
sileira de Inteligência.
No- PROCESSO: 00190.14447/2012-18
PARTES: Controladoria -Geral da União - CGU, com sede no Setor
de Autarquias Sul, Quadra 1, Bloco A, Edifício Darcy Ribeiro, Bra-
sília -DF, inscrita no CNPJ/MF sob o número 05.914.685/0001-03, e
Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da República, por
meio da Agência Brasileira de Inteligência - ABIN, com sede no
Setor Policial Sul, Área 5, Quadra 1, Brasília/DF, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.175.497/0001-41
OBJETO: estabelecimento de mecanismos e ações conjuntas na rea-
lização de atividades e projetos de interesse comum, no acesso a
informações do Sistema CGU-PAD e na qualificação de recursos
humanos
RECURSOS: Este documento não acarreta ônus financeiro aos par-
tícipes, razão pela qual não se consigna dotação orçamentária es-
pecífica.
VIGÊNCIA: 07/11/2017
DATA DE ASSINATURA: 07 de novembro de 2012.
SIGNATÁRIOS: O Corregedor-Geral da União - WALDIR JOAO
FERREIRA DA SILVA JUNIOR, o Diretor-Geral da Agência Bra-
sileira de Inteligência - WILSON ROBERTO TREZZA.

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie : Termo de Compromisso celebrado entre a Controladoria-
Geral da União, com sede no Setor de Autarquias Sul - SAS - Quadra
nº 1 - Bloco "A", 10º andar, Brasília/DF, inscrita no CNPJ sob o nº
05.914.685/0001-03, e a Imprensa Nacional, com sede no SIG Quadra
06 Lote 800, Brasília/DF, inscrita no CNPJ sob o nº 04.196.645/0001-
00.
Objeto : Prestação dos serviços de publicações de matérias de caráter
oficial, nas edições normais, extras e suplementares do Diário Oficial
da União.
Vigência : 19/10/2012 a 18/10/2017.
Data de Assinatura : 19 de outubro de 2012.
Signatários : Pela Controladoria-Geral da União, o Diretor de Gestão
Interna, Senhor Cláudio Torquato da Silva; e pela Imprensa Nacional,
o Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação, Senhor Jorge Luiz
Alencar Guerra.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 52/2012 - UASG 110176

No- Processo: 00190026409201216 . Objeto: Inscrição de servidores
no "VIII Fórum Brasileiro de Combate à Corrupção na Administração
Pública", previsto para ocorrer nos dias 22 e 23 de novembro de
2012, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00013 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c no Inciso VI do Art. 13, todos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Para contratação de serviços
técnicos (inscrição em cursos abertos a terceiros). Declaração de

Inexigibilidade em 08/11/2012 . CARLA BAKSYS PINTO . Co-
ordenadora - Geral de Recursos Logísticos . Ratificação em
08/11/2012 . CLAUDIO TORQUATO DA SILVA . Diretor de Gestão
Interna . Valor Global: R$ 30.400,00 . CNPJ CONTRATADA :
13.317.281/0001-52 FORUM CUL TURAL ORGANIZACAO DE
EVENTOS LTDA.

(SIDEC - 09/11/2012) 170940-00001-2012NE800004

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 40/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa SANTA TEREZINHA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº
04.063.503/0001-67. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 21/2012.
OBJETO: Aquisição de mobiliário. VALOR TOTAL REGISTRADO:
GRUPO 01 - R$ 101.735,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2012. VIGÊNCIA: De 01/11/2012
a 31/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral da União, a
Senhora Carla Baksys Pinto, Diretora de Gestão Interna - Substituta e
pela Empresa SANTA TEREZINHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA: Marcos Antônio Gomes, Sócio Proprietário.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 41/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa ARTLINE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 03.810.869/0001-90.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 21/2012. OBJETO: Aquisição
de mobiliário. VALOR TOTAL REGISTRADO: GRUPO 02 - R$
309.997,80 - GRUPO 04 - R$ 13.339,80. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais legislações cor-
relatas. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2012. VIGÊNCIA: De
01/11/2012 a 31/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral
da União, a Senhora Carla Baksys Pinto, Diretora de Gestão Interna
- Substituta e pela Empresa ARTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA: George Ávila Matos, Procurador.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 42/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa FLEXIBASE INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.869.711/001-58. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 21/2012. OBJETO: Aquisição de mobiliário. VALOR
TOTAL REGISTRADO: GRUPO 03 - R$ 21.338,00. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais le-
gislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2012. VIGÊN-
CIA: De 01/11/2012 a 31/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela Contro-
ladoria-Geral da União, a Senhora Carla Baksys Pinto, Diretora de
Gestão Interna - Substituta e pela Empresa FLEXIBASE INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA: Izabel Pereira Silva, Procuradora.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 43/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa OFFICE DO BRASIL
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, CNPJ nº
11.094.173/0001-32. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 21/2012.
OBJETO: Aquisição de mobiliário. VALOR UNITÁRIO REGIS-
TRADO: Item 12 - R$ 91,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 19/10/2012. VIGÊNCIA: De 01/11/2012
a 31/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral da União, a
Senhora Carla Baksys Pinto, Diretora de Gestão Interna - Substituta e
pela Empresa OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA - EPP: Ricardo Santos Oliveira, Sócio Proprie-
tário.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa ZAAT COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA - ME, CNPJ nº 08.335.746/0001-68. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico nº 21/2012. OBJETO: Aquisição de mobi-
liário. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 14 - R$ 247,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e
demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 19/10/2012.
VIGÊNCIA: De 01/11/2012 a 31/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela
Controladoria-Geral da União, a Senhora Carla Baksys Pinto, Di-
retora de Gestão Interna - Substituta e pela Empresa ZAAT CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME: José Alberto Pereira Cardoso,
P r o c u r a d o r.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 38/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa STR COMERCIAL LT-
DA, CNPJ nº 66.110.404/0011-18. MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico nº 23/2012. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicio-
nado. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 01 - R$ 920,30.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e
demais legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 23/10/2012.
VIGÊNCIA: De 29/10/2012 a 28/10/2013. SIGNATÁRIOS: Pela
Controladoria-Geral da União, a Senhora Carla Baksys Pinto, Di-
retora de Gestão Interna - Substituta e pela Empresa STR COMER-
CIAL LTDA: Wilson Marques dos Santos, Representante Legal.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 39/2012, firmada entre a
Controladoria-Geral da União e a Empresa PHD AR CONDICIO-
NADO LTDA - ME, CNPJ nº 01.703.970/0001-16. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 23/2012. OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 02 - R$
1.330,00, Item 03 - R$ 2.290,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e Decreto nº 3.931/01 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 23/10/2012. VIGÊNCIA: De 29/10/2012

yandrarvs
Marcador de texto


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-12T06:01:42-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




